
Comune di Robbiate

Provincia di Lecco

DECRETO DEL SINDACO Numero 4 del 14-02-2024

OGGETTO:

DECRETO DI NOMINA PER IL TRIENNIO 2024-2026 DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 3 - FINANZIARIO TRIBUTARIO ECONOMATO ALLA DIPENDENTE 
DOTT.SSA ASSUNTA MIRIAM DONADIO E CONFERIMENTO AD INTERIM DI 
INCARICO P.O. DEL SERVIZIO SOCIALE  PERIODO DAL 01/01/2024 AL 31/01/2024

OGGETTO : DECRETO DI NOMINA PER IL TRIENNIO 2024-2026 DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 3 - FINANZIARIO TRIBUTARIO ECONOMATO ALLA DIPENDENTE 
DOTT.SSA ASSUNTA MIRIAM DONADIO

e

conferimento ad interim di incarico P.O. del Servizio Sociale – periodo dal 01/01/2024 al 
31/01/2024

Premesso che l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomina i 
Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 dello stesso 
Decreto Legislativo nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;

Visti gli articoli 16, 17, 18, 19 e 20 del CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali 
Triennio sottoscritto in data 16/11/2022; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 30/01/2024 con la quale è stato modificato 
l’assetto organizzativo del Comune di Robbiate ed aggiornato l’organigramma dell’ente e alla 
definizione delle attività, con effetto dalla data del 01/02/2024;

Ritenuto di conferire alla dipendente Dott.ssa Assunta Miriam Donadio la responsabilità della 
direzione della posizione organizzativa SERVIZIO 3 - FINANZIARIO TRIBUTARIO 
ECONOMATO, tenuto conto delle capacità possedute e della professionalità acquisita dalla stessa 
in merito agli affari predetti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 29/10/2018 ad oggetto "Approvazione 
regolamento in materia di istituzione e pesatura delle aree delle posizioni organizzative";

Ritenuto di individuare quale obiettivo di trasparenza, ai sensi dell'art. 14 comma 1-quarter del D. 
Lgs. n. 33/2013, quello di predisporre gli atti oggetto di pubblicazione in materia da rendere i dati di 
immediata comprensione e consultazione per il cittadino, nonché quella della tempestiva 
pubblicazione che, nel caso in cui questa sia demandata ad altro settore, coinciderà con la 
trasmissione, per la pubblicazione degli atti all'ufficio preposto;



DECRETA

ai sensi e per gli effetti di quanto sopra e con le modalità ed i presupposti sopra citati e qui dati per 
integralmente riportati, 

1) di individuare quale responsabile del SERVIZIO 3 - FINANZIARIO TRIBUTARIO 
ECONOMATO, per gli affari relativi a:  

- Gestione economica finanziaria
- Tributi
- Economato
- Commercio
- protocollo, notifiche
- servizio demografico
- stato civile
- concessioni cimiteriali
- leva
- statistica
- elettorale
- toponomastica
- SUAP
- informatica e comunicazione
- telefonia (supporto tecnico)
- autorizzazioni occupazione suolo pubblico

    

la Dott.ssa Assunta Miriam Donadio – Area dei Funzionari ed elevata qualificazione (ex 
Istruttore Direttivo Contabile - categoria giuridica D1 posizione economica D3);

2) di conferire l’incarico di Responsabilità della direzione della posizione organizzativa 
SERVIZIO 3 - FINANZIARIO TRIBUTARIO ECONOMATO alla Dott.ssa Assunta 
Miriam Donadio con decorrenza 01/01/2024 e fino al 31/12/2026, salvo revoca;

3) di individuare quale responsabile del SERVIZIO 3 - FINANZIARIO TRIBUTARIO 
ECONOMATO, per gli affari relativi a:  

- Gestione del Personale e risorse umane.
    

la Dott.ssa Assunta Miriam Donadio – Area dei Funzionari ed elevata qualificazione (ex 
Istruttore Direttivo Contabile - categoria giuridica D1 posizione economica D3);

4) di conferire l’incarico di Responsabilità della direzione della posizione organizzativa 
SERVIZIO 3 - FINANZIARIO TRIBUTARIO ECONOMATO alla Dott.ssa Assunta 
Miriam Donadio con decorrenza 01/02/2024 e fino al 31/12/2026, salvo revoca;

5) di corrispondere alla Dott.ssa Assunta Miriam Donadio quale retribuzione di posizione € 
13.000,00 annui, per tredici mensilità, per il mese di gennaio 2024 (importo rapportato al 
periodo sopracitato), quantificata con i criteri previsti nel Regolamento sopra richiamato;



6) di corrispondere alla Dott.ssa Assunta Miriam Donadio quale retribuzione di posizione € 
18.000,00 annui, per tredici mensilità, dal 01/02/2024, rapportato al periodo sopracitato, 
quantificata con i criteri previsti nel Regolamento sopra richiamato;

7) di stabilire il 15% quale percentuale massima della retribuzione di risultato;

8) di dare atto che la retribuzione di risultato sarà erogata previa conclusione dell'attività di 
valutazione svolta dal nucleo di valutazione;

ATTESO altresì che, per il mese di gennaio 2024, il Servizio Sociale è privo di titolare di P.O., per 
assenza del precedente Responsabile - Segretario Comunale; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina ad interim di un Responsabile di Servizio, per il mese 
di gennaio 2024, al fine di garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali, in via 
eccezionale e temporanea;

VISTO il proprio decreto n. 23 del 23/10/2023 con il quale si nominava in via eccezionale e 
temporanea, per il periodo dal 01/09/2023 e fino al 31/12/2023, la Dott.ssa Donadio A. Miriam, in 
possesso delle necessarie competenze direzionali, l’interim della titolarità di Posizione 
Organizzativa e la nomina di Responsabile del Servizio Sociale, ai sensi degli artt. 16-19 del 
CCNL del comparto del personale delle Regioni - Autonomie locali sottoscritto il 16/11/2022;

VISTI: 
- l’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000 rubricato “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza”;
- l’art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 rubricato “Conferimento di funzioni dirigenziali”;
- il D. Lgs 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il C.C.N.L. 16/11/2022;

DECRETA

1) di conferire alla Dott.ssa Donadio A. Miriam l’interim della titolarità di Posizione 
Organizzativa e la nomina di Responsabile del Servizio Sociale, ai sensi degli artt. 16-19 
del CCNL del comparto del personale delle Regioni - Autonomie locali sottoscritto il 
16/11/2022, in via eccezionale e temporanea;

2)  di dare atto che l’interim attribuito con il presente provvedimento ha decorrenza dal 
01/01/2024 e fino al 31/01/2024, ove cesserà ad ogni effetto senza l’adozione di ulteriori atti;

3) di dare atto che in forza del presente incarico, la Dott.ssa Donadio A, Miriam dovrà svolgere 
le funzioni previste dall'art. 107, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, dallo Statuto Comunale e dal 
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, in relazione alle competenze e agli 
obiettivi del Servizio assegnato, per cui è riconosciuta, nell’ambito della retribuzione di 
risultato, un ulteriore importo pari al 25% del valore economico della retribuzione di 
posizione prevista per la PO oggetto dell’incarico ad interim; 

4) di disporre che il presente provvedimento sia notificato all’interessato, pubblicato all’Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni nonché sul sito istituzionale nella sezione 
Trasparenza ai fini della conoscenza generale.



DISPONE ALTRESI'

che la dipendente sopra incaricata sia sostituita nell’esercizio delle sue funzioni, in caso di sua assenza 
o impedimento, ai sensi dell'art. 15 c. 9 del vigente Regolamento ordinamento Uffici e Servizi dal 
Segretario Generale.

Che il presente provvedimento sia comunicato agli interessati, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente e trasmesso all’ufficio personale.

DECRETO DEL SINDACO n. 4 del 14-02-2024

Il Sindaco
 MAGNI MARCO

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


